
królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część XXXI. — Wydana i rozesłana dnia 4 lipca 1882.

92.
Ustawa z dnia 16 czerwca 1882,

o zapewnieniu zasiłków stowarzyszeniu emerytalnemu służby pocztowej na prowincyi w kró­
lestwach i krajach w Radzie państwa reprezentowanych.

Za zgoda obu Izb Rady państwa postanowiłem i stanowię co następuje:

§. i .
Upoważnia sie Rzad, iżby zawiażać się majacemu stowarzyszeniu emerytal­

nemu służby pocztowej na prowincyi w królestwach i krajach w Radzie państwa 
reprezentowanych, zapewnij tymczasowo na lat sześć, począwszy od roku 1882, 
zapomogę aż do sumy 20.000 zł. rocznie z funduszów państwa na karb skarbu 
pocztowego.

Grzywny ściagane jako kary porządkowe od służby pocztowej na prowincyi 
używane byó maja głównie na pokrycie tej zapomogi.

§• 2-
Czynności kasowe stowarzyszenia emerytalnego służby pocztowej na pro­

wincyi załatwiane byó moga przez Zakład pocztowy.

§. 3.
Korespondencya w sprawach stowarzyszenia emerytalnego pomiędzy Wła­

dzami pocztowem; z jednej a komitetem naczelnym stowarzyszenia emerytalnego 
lub też z jego komitetem krajowym z drugiej strony, jakoteż korespondencye 
między komitetem naczelnym z jednej a komitetem krajowym z drugiej strony 
jest wolna od opłaty pocztowej, lecz trzeba obok adresu dopisać, iż jest taka.

§ • 4.
Wykonanie ustawy niniejszej, która nabywa mocy od dnia ogłoszenia, po- 

rucza się Ministrowi handlu i Ministrowi skarbu.
Wiedeń, dnia 16 czerwca 1882.

Franciszek Józet r. w.
Taufte r. w. Dunajewski r. w. JP in o  r. w.

(Polni#«h.) ™
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9 3 .
Rozporządzenie ministerstwa skarl>n z d. W  czerwca 1882,

tyczące się zaprowadzenia urzędu podatkowego depozytowego sądowego w Wysokiem
\t Czechach.

Z powodu zaprowadzenia Sądu powiatowego w Wysokiem (Oz. u. p. Nr. 14 
i 77 z r. 1876), ustanowiony został w temze mieście na zasadzie Najwyższego 
postanowienia z dnia 20 marca 1881 urząd podatkowy i depozytowy sądowy, 
który rozpocznie urzędowanie od dnia 1 lipca 1882.

Od tego dnia gm'ny miejscowe: Starawieś, Helkowiee, Lkotka, Przywlak, 
Ruprechtice, Stanów, Oleśnica (częśó semilska) i Oleśnica (część nawarowska) 
oddzielone zostaną od okręgu podatkowego ilemnicklego, tudzież gminy miej­
scowe: Burzany, Górna Dusznica, Glasersdorf, Jabłonice, Passak, Trzyc i Wy­
soko od okręgu podatkowego roehlickiego i przyłączone będą do nowego urzędu 
podatkowego.

D uuujew ski r. w.

9 1 .
Rozporządzenie ministerstwa skarbn z <1. 26 ezerwen 1882,
którem wydaje się dla Dalmacyi postanowienia, tyczące się rodzaju i wymiaru kar za przekro­
czenia przeciwko przepisom o podatku konsumcyjnym od oleju kopalinnego (Oz. u. p. Nr. 55), 
tuaziei odpowiedzialności za kary z powodu tych przekroczeń wymierzone, jakoteż przedawnia­

nia tych przekroczeń i kar.

We względzie rodzaju i wymiaru kar za przekroczenia przeciwko przepisom
0 podatku konsumcyjnym od oleju kopaunnego i we względzie odpowiedzialno­
ści za kary pieniężne, wymierzone z powodu tycb przekroczeń, tudzież we 
względzie przedawnienia się takich przekroczeń, wydają się dla Dalmacyi na 
zasadzie §§. 28 ii 34 ustawy z dnia 26 maja 1882 o podwyższeniu cła wwozowego
1 zaprowadzeniu podatku konsumcyuiego od oleiu kopalinnego, tudzież o znie­
sieniu podałku konsumcyjnego od oleju kopalinnego, przywożonego do miast, 
które celem poboru podatku konsumcyjnego uznane są za zamknięte (Dz. u. p. 
Nr. 55), następujące postanowienia:

§. 1.
Karę cztery aż do ośmiu razy większą od kwoty, którą z podatku konsum- 

cyjnego ujęto lub ująć chciano, wymierzać się bedzie za ciężkie przekroczenie 
defraudacyjne :

1. Gdy ten, kto w chwili, gdy ustawa zacznie obowiązywać, posiada zapas 
oleju kopalinnego więcej niż 100 kilogramów wynoszący, nie oznajmi do opodat­
kowania tego zapasu w terminie ustawowym, albo gdy olej kopalinny będzie 
wysłany z lokali, w których jest zachowywany, zanim ten, który ma go w zacho­
waniu, otrzyma urzedowe potwierdzenie, świadczące, że podatek konsumeyjny 
od takiegoż zapasu opłacił, lub że mu został zakredytowany.

2. Gdy olej kopalinny opłatny będzie wysłany z lokalu fabrykacyi, chociaż 
nie podano przepisanego oznajmienia i podatku nie opłacono lyb tenże, w razie 
kredytowania, nie został wzięty na przepis i urzędowe potwierdzenie tego (ceduła
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podatkowa) nie znajduje sie w zakładzie fabrykaeyi a mianowicie u tego, który 
ma dawaó wyjaśnienia wykonawcom skarbowym.

3. Gdy zamiast ilości oplatnogo oleju kopalinnego do wysiania oznajmionej 
i opłaconej lub w razie kredytowania, wziętej na przepis, wysłana będzie ilość 
przeszło o 5 od sta większa.

4. Gdy olej kopalinny opłatny będzie wysłany z lokalu fabrykaeyi przed 
czasem oznajmionym.

5. Gdy olej kopabnny opłatny wysłany będzie z lokalu fabrykaeyi po upły­
wie godziny od czasu oznajmionego, chociaż nie zachodził przypadek wyjątkowy, 
przewidziany w §. 25 ustawy z dnia 26 maja 1882 (Dz. u. p. Nr. 55).

6. Gdy ten, kto dla oleju kopalinnego opłatnego na zasadzie uwagi 3 do 
§. 1 lub na zasadzie §. 5 ustawy z dnia 26 maja 1882 (Dz. u. p. Nr. 55), uzyskał 
uwolnienie od podatku, używa tego oleju do innych celów, nie do tych, które 
w pozwoleniu sa wyrażone lub komu innemu go odstępuje

§* 2‘Kto na wezwanie, w myśl przepisów do niego wystósowane, zaniedba uczy­
nić zadość ciężącemu na nim według ustawy obowiązkowi wykazania nabycia lub 
opodatkowania swego zapasu opłatnego oleju kopalinnego, karany być ma grzy­
wna, wynoszącą połowę kwoty podatku konsumcyjnego, przypadającego od ilości 
oleju kopalinnego, względem której tego obowiązku nie dopełnił, aź do sumy 
równej kwocie podatku w czwórnasób wziętej.

§. 3.
Kto wzbrania urzędnikom lub funkeyonaryuszom:
1. zrobić użytek z nadanego .m prawa wchodzenia do lokalu fabrykaeyi, lub
2. gdy przybędą, aby być obecnymi czynnościom przemysłowym lub dla 

wykonania rewizyi, stósownie do przepisów, chociażby do wzbronienia nie miał 
prawnej przyczyny:

a) wejścia do lokali, do których wstępu żądają, albo w których chcą wykonać 
rewizyą lub być obecnymi czynnościom przemysłowym, albo

b) wykonania rewizyi, albo
c) otwarcia naczyń lub lokali, których otwarcia badają, albo
d) pokazania książek przemysłowych, regestrów, ceduł lub innych dokumen­

tów, których pokazanie jest przepisane, wymierzyć mu należy karę od 10 
aż do 100 zł., o ile według okoliczności przypadku nie ma być wytoczone 
postępowanie według ustaw karnych powszechnych.

§• 4.
Gdyby:

a) w przypadkach, w których miało miejsce wzmiankowane (§. 3) wzbronienie, 
w czasie pomiędzy wzbronieniem a wejściem lub wykonaniem czynności 
urzędowej, albo

b) chociaż wejścia nie broniono lub chociaż żądaniu uczyniono zadosyć, pod­
czas rewizyi lub podczas czynności urzędowej, mającej na celu skontrolowa­
nie postępowania opłatnego, bez wiedzy i przyzwolenia urzędników lub 
funkeyonaryuszów, którzy przybyli dla wykonania rewizyi lub wzmianko­
wanej czynności urzędowej, olej kopalinny opłatny z rzeczonych lokali wy­
słano, wymierzona będzie grzywna równa cztery aż do ośrn razy wziętemu 
podatkowi konsumcyjnemu od oleju kopalinnego wbrew przepisom wysła­
nego.
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§• 5.
Kto w rafineryi oleju kopalinnegc naruszy zamknięcie urzędowe, uczynione 

położeniem pieczęci lub w inny sposób na przyrządzie do fabrykacyi lub naczy­
niu jakiegokolwiek rodzaju, o ileby nie podlegał ukaraniu według ustaw karnych 
powszechnych, karany będzie grzywna od 5 aż do 200 złotych.

Jeżeli sprawca tego przekroczenia nie może byó ukarany, nałożona będzie 
kara od 2 aż do 100 złotych na przedsiębiorcę, o ile nie może byó udowodnione, 
że zamknięcie urzędowe naruszone zostało w skutek zdarzenia przypadkowego, 
bez jego winy, lub z winy osoby, za która nie cięży na nim odpowiedzialność.

§• 6 .
Za nieprawidłowe utrzymywanie książek i regestrów, o ile w osobnym prze­

pisie inna kara nie będzie wyznaczona, karani będa ci, którzy do utrzymywania 
książek lub regestrów sa obowiązani, grzywna od 2 do 50 złotych.

Ale jeżeli książki lub regestry będa w ten sposób niedokładnie utrzymy­
wane, że przez to :

a) zakres, bieg lub jakość przedsiębiorstwa pod nadzór oddanego, będzie myl­
nie przedstawiona, lub

b) ułatwiane będzie popełnienie przekroczenia defraudacyjnego, lub
c) odkrycie przekroczenia defraudacyjnego będz±e utrudnione lub udaremnione,

wymierzyć trzeba karę w kwocie 5 aż do 200 złotych.

§. 7.
Wszelkie inne uchybienia popełnione przeciwko przepisom o podatku kon- 

sumcyjnym od oleju kopalinnego, na które w przepisach powyższych osobna 
kara nie została w j znaczona, karane będzie grzywna od 2 aż do 100 złotych

§• 8 .
Kara za wykroczenie przeciwko przepisowi o podatku konsumcyjnym od 

oleju kopalinnego wymierzana będzie wyrokiem, na podstawie śledztwa wyda­
nym i przeciw jednemu przestępcy, gdy chodzi o ciężkie przekroczenia defrau- 
dacyjne, wynosić może najmniej 5 złotych, w innych przypadkach najmniej 
2 złote.

§. 9.
We względzie odpowiedzialności za kary wymierzone z powodu przekroczeń 

przeciwko przepisom o podatku konsumcyjnym od oleju kopalinnego, jakoteż we 
względzie przedawniania się tych przekroczeń i kar, trzymać się należy tych po­
stanowień, które dla Dalmacyi wydane zostały na zasadzie ustawy z dnia 20 gru­
dnia 1879 (Dz. u.p. Nr. 169) o odpowiedzialności za kary pieniężne, wymierzone 
z powodu przekroczeń, tyczących się podatku konsumcyjnego od wyrobu piwa, 
gorzałki i cukru i o przedawnianiu się tych ostatnich przekroczeń i kar pie­
niężnych.

§• 10.
Postanowienia powyższe nie naruszaja przepisów o kacach i odpowiedzial­

ności zawartych w rozdziale IV  ustawy z dnia 26 maja 1882 (Dz. u. p. Nr. 55).

Dunajewski r. w


